
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 veřejné zakázky označené  

„Vysocerozlišovací transmisní elektronový mikroskop (HRTEM/STEM) 

s elektronovou a roentgenovou spektroskopií (EELS, EDX)“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt +420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 5. 3. 2025 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky 

„Vysocerozlišovací transmisní elektronový mikroskop (HRTEM/STEM) s elektronovou a roentgenovou 
spektroskopií (EELS, EDX)“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tuto žádost odpovídáme. Vysvětlení 
poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu 

zadavatele. Zároveň vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 3: 

v dokumentu „02 Obchodní podmínky-2.docx“, v odstavci "IX. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ", bod 9. definujete 

limitaci smluvních pokut následovně: "Souhrnná výše všech smluvních pokut vyúčtovaných Objednatelem 
Dodavateli dle tohoto článku smlouvy je limitována maximální částkou ve výši 50 % z celkové ceny Plnění 

bez DPH dle čl. V. odst. 1 této smlouvy." 

Tuto výši limitace pokládáme za příliš vysokou. Bylo by možné souhrnnou výši všech smluvních pokut 

limitovat maximální částkou ve výši 10 % z celkové ceny plnění? 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na stanovených obchodních podmínkách.  

Zadavatel limituje výši smluvní pokuty na základě proporcionality, která v případě porušení podmínek 
stanovených smlouvou odráží skutečné újmy, které by zadavateli v takovém případě mohly vzniknout, a to 

nejen přímé finanční ztráty, ale i ztrátu příležitostí, pracovní komplikace či reputační rizika pro zadavatele. 
Výše sankcí musí být zároveň natolik vysoká, aby motivovala dodavatele k naplnění podmínek smlouvy 

(zejm. dodržení termínu) a zabránila spekulativnímu chování, čímž se chrání veřejný zájem spojený 

s dodržením podmínek stanovených smlouvou.  

Zadavatel tak považuje 50%-ní hranici za efektivní motivační prostředek, který by však pro dodavatele neměl 

představovat likvidační smluvní podmínku. Omezení 50% zadavatel stanovil po důkladné úvaze, považuje je 
za přiměřené, zatímco příliš nízká hodnota by mohla být neúčinná a odporovat veřejnému zájmu. 

Ze zde uvedených důvodů zadavatel požadavku na snížení hranice 50 % nevyhovuje. 

 

V Ostravě  

 
 

 

 
 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 
 specialista veřejných zakázek 

https://zakazky.vsb.cz/

		2025-03-06T12:39:42+0100
	Ing. Miroslav Jílek




